
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

TISKOVÁ ZPRÁVA

Aktuální informace z Nemocnice Tábor, a.s. 

Vážení spoluobčané,

mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví ČR byl od 28. 10. 2020 zastaven příjem nových 
pacientů za účelem poskytování plánované péče s požadavkem uvolňovat původní kapacitu ve 
prospěch péče o pacienty s onemocněním COVID19. 

Nemocnice Tábor dokázala i v době dosud největšího náporu epidemie COVID19 zvládat péči jak o 
nemocné s COVID19, tak i ostatní pacienty. Po Nemocnici Č. Budějovice je od počátku epidemie v 
Táboře nejvíce hospitalizovaných pacientů. 

Ambulantní péče se omezovala jen v případě přesunutí zdravotnického personálu na lůžkové stanice s 
péčí o pacienty s onemocněním COVID19. V nejkritičtějších dnech nám chybělo téměř 200 za-
městnanců z celkového počtu 975.

V této době již dokážeme navyšovat ambulantní služby i v běžných ambulancích včetně preventivní 
péče - ortopedie, rehabilitace, infuzní terapie, psychiatrie, oční a další. Dočasně je omezena ambulant-
ní gastroenterologie.

Přesnější informace o aktuální situaci lze získat telefonicky přímo na dané ambulanci, nebo na 
www.nemta.cz.

Děkujeme našim pacientům za ohleduplnost a pomoc při zvládání této mimořádné situace.

 V Táboře dne 18. 11. 2020

Vedení Nemocnice Tábor, a. s.

1


